
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 26.4.2012

SUBARU V HRÁDKU SÁZÍ NA LOŇSKÉHO VÍTĚZE JAKEŠE
Velkou novinku chystá pro nadcházející jednodenní Rally Lužické hory Subaru Czech Rally Team. 
Za  volant  špi kového  vozu  Subaru  Impreza  WRX  STI  se  premiérov  posadí  dvaadvacetiletýč ě  
Miroslav Jakeš, jenž loni práv  tuto sout ž vě ě  rámci národního šampionátu vyhrál. 

Již v úvodu sezóny Subaru Czech Rally Team signalizoval, že chce letos dát šanci i mladým talent m.ů  
Ta správná chvíle nastala práv  te , kdy se chystá druhá sout ž národního šampionátu sprintrally. P iě ď ě ř  
jeho prvním zastavení m l ě Miroslav Jakeš velkou sm lu, když na Rally Vrchovina vů  poslední rychlostní 
zkoušce havaroval a p išel tím o vedení ve t íd  3 a druhou p í ku vř ř ě ř č  celkovém po adí, které mu do téř  
chvíle pat ily. Práv  takovýmto umíst ním ale Jakeš vř ě ě  minulém ro níku zakon il Rally Lužické hory, kdeč č  
navíc (po prvenství N mce Kahleho) bral i body za absolutní prvenství vě  rámci národního šampionátu. 
Jakeš je velkým talentem domácího motorsportu, již ve svých osmnácti letech se stal mistrem Evropy 
v závodech do vrchu, poté ale již jeho kariéra sm ovala do rally. Tam na sebe n kolikrát upozornil svouěř ě  
rychlostí a díl ími výsledky, skute n  pr lomovou sezónou se však stala až ta minulá, kdy své taženíč č ě ů  
šampionátem sprintrally dotáhl ke t etí p í ce celkového po adí, hned za dv ma piloty voz  WRC. ř ř č ř ě ů

Nadcházející Rally Lužické hory 2012 by proto m la op t poodkrýt jeho talent, na výsledek je právemě ě  
zv davý zejména  ě Vojt ch Štajfě , který pro tuto sout ž p ebere roli týmového manažera  ě ř Subaru Czech 
Rally Teamu: „Nechci samoz ejm  ješt  pov sit vlastní závod ní na h ebí ek, ale zjiš uji, že ani na tomtoř ě ě ě ě ř č ť  
novém postu se necítím špatn . Jsem rád, že jsme se týmem kolem Mirka Jakeše zvládli domluvit a žeě  
zejména manažer Bohdan Havlík dokázal  napomoci  s finan ním zajišt ním tohoto startu,  který  nebylč ě  
v našem  p vodním  plánu.  Auto  prošlo  po  Šumav  d kladnou  kontrolou  a  jsem  p esv d en,  že  jeů ě ů ř ě č  
p ipraveno nejlépe, jak je to jen možné. Dali jsme Mirkovi možnost absolvovat i dva testy vř  celkové délce 
kolem  80  kilometr ,  na  které  dohlížel  i  zkušený  technik  Jan  Kubí ek.  Po  jejich  ukon ení  musímů č č  
konstatovat, že jsem z nich m l velmi dobrý pocit. Jednu z vybraných testovacích tratí používám i já aě  
Mirek mne v n kterých jejích ástech už napoprvé p ekonával. Myslím tedy, že jsme se vydali správnouě č ř  
cestou,  což mi  potvrdily  i  ohlasy mnoha odborník  a našich soupe ,  se kterým jsem o tom mluvil.ů řů  
V Lužických horách moc p ejeme Mirkovi úsp ch, rádi bychom naše auto vid li na té absolutní špi ceř ě ě č  
produk ních aut, no a snad i co nejvýše vč  absolutním po adí!“ř

Spokojen  byl  i  dvaadvacetiletý  Miroslav  Jakeš:  „Oproti  vozu,  který  jsem  dosud  používal,  je  to 
samoz ejm  zm na. Subaru se chová trochu odlišn , ale nelze íct, které zř ě ě ě ř  t ch aut je jednozna n  lepší.ě č ě  
Musím se samoz ejm  trochu p izp sobit  jeho vlastnostem a nau it  se jeho kvality správn  využívat,ř ě ř ů č ě  
proto jsem moc rád, že jsem m l možnost absolvovat i testování. P i vlastní sout ži by nás zvykání si naě ř ě  
jinou techniku stálo cenné sekundy.“  S poznáváním vozu  Subaru Impreza WRX STI  by m la trochuě  
mladému jezdci  z Valašska  napomoci  i  spolujezdkyn  ě Marcela  Ehlová:  „Už  jsem m la  možnost  seě  
s Mirkem na testu svézt a i když má oproti Vojtovi v n kterých v cech odlišný rozpis, doufám, že všechnoě ě  
zdárn  zvládneme.  Je  to  šikovný  pilot  a  moc  se  t ším,  jak  nám to  spolu  vě ě  aut  p jde.  Vojtovi  aleě ů  
samoz ejm  tímto  startem  nechci  dát  vale,  ur it  spolu  pojedeme  i  nadále.“  ř ě č ě Dodejme,  že  výhodou 
posádky Jakeš – Ehlová by mohla být i  jejich spole ná nízká hmotnost, kterou n kdy p evyšuje i jenč ě ř  
jediný z osazenstva vozu soupe . No a takto odleh en  m žeme p ipomenout i fakt, že oranžovo ernýřů č ě ů ř č  
v z poveze startovní íslo 6 a jeho posádka se bude op t t šit na podporu svých fanoušk !ů č ě ě ů

Karel Špa ek, media teamč

                                                          


